
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
PORTARIA Nº 128/2023 – GM 

 
 

 
 

“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

MARINGA-PR 19/06/2023 
 

19/06/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A MARINGA-PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  200,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de Junho de 2023. 

  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 130/2023 - GM 

 

“Nomeia ROSANGELA MENDES BATISTA ALVES, para exercer em 

comissão o cargo de Chefe de Seção de Controle Hospitalar, a 

provimento do Prefeito Municipal”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as 

disposições da Leis Municipais n.ºs 161/2003 e 558/2017, de 02 de maio de 2017. 

  

R E S O L V E: 

 

I – NOMEAR em 23 de junho de 2023, ROSANGELA MENDES BATISTA 

ALVES, portadora da Cédula de Identidade nº 10.437.367-4/SESP-PR e CPF nº 072.075.689-83, para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção de Controle Hospitalar, simbologia CC-6, a 

provimento do Prefeito Municipal, à disposição da Secretaria da Saúde. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de junho de 2023. 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 120/2023 – GM 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 
 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROBSON 
MACHEA 

BRASILIA 
- PR 

12/06/2023 16/06/2023 
 

4 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A BRASILIA-
DF PARA PARTICIPAR 
DO VII FÓRUM 
NACIONAL DAS 
TRANSFERENCIAS E 
PARCERIA DA UNIÃO 

“I” 3.200,00 

ROBSON 
MACHEA 

BRASILIA 
- PR 

12/06/2023 16/06/2023 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A BRASILIA-
DF PARA PARTICIPAR 
DO VII FÓRUM 
NACIONAL DAS 
TRANSFERENCIAS E 
PARCERIA DA UNIÃO 

“I” 400,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 07 de Junho 2023. 

 
 

WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 126/2023 - GM 
   

 
 

“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARLOS 
AUGUSTO DA 

SILVA 

MARINGÁ – 
PR 

19/06/2023 
 

19/06/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE MARINGÁ – 

PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I” 80,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 19 de Junho de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 129/2023 – GM 

 
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADILSON 
SOUZA DE 
BRITO 

CURITIBA-PR 19/06/2023 
 

21/06/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DA 
ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINARIA DO 
COSEMS/PR E 
PARTICIPAR DA REUNIÃO 
DA CIB 

“I”  1.000,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 19 de Junho de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 127/2023 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROGERIO 
PEREIRA DA 

SILVA 

MARINGÁ – 
PR 

19/06/2023 
 

19/06/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE MARINGÁ – 

PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I” 80,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 19 de Junho de 2023. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 103/2023 
b) Licitação Nrº             :           46/2023 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 23/06/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 

REALIZAÇÃO DA XIV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE QUARTO CENTENÁRIO 

 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Fornecedor: CAFE VO DORA LTDA - CNPJ/CPF: 80.367.303/0001-86 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 710,00 (setecentos e dez reais) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 SALGADINHO FRITO DE MASSA COZIDA com 
as seguintes especificações mínimas:  
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES, PESO DE 20 A 25 GR CADA, 
RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO, 
ESPÉCIE A ESCOLHER (RISÓLES, COXINHA, 
CROQUETE DE CARNE, BOLINHA DE 
QUEIJO). CONFECCIONADO DENTRO DO 
PADRÃO HIGIENICO-SANITÁRIO. 

CAFE 
VO 

DORA 

UNID 4 42,50 170,00 

2 SALGADINHO FRITO PASTEL DE VENTO com 
as seguintes especificações mínimas: 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 
100 UNIDADES (CENTO), PESO DE 20 A 25 GR 
CADA, RECHEIO: CARNE OU FRANGO, 
CONFECCIONADO DENTRO DO PADRÃO 
HIGIENICO-SANITÁRIO. 

CAFE 
VO 

DORA 

UNID 2 85,00 170,00 

3 SALGADINHO FRITO QUIBE com as seguintes 
especificações mínimas: ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, PESO 

CAFE 
VO 

DORA 

UNID 4 42,50 170,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

DE 20 A 25 GR CADA, RECHEIO: CARNE. 
CONFECCIONADO DENTRO DO PADRÃO 
HIGIENICO-SANITÁRIO. 

6 MINI SALGADOS ASSADOS, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES PODENDO SER RECHEADO 
COM CARNE , BOVINA, FRANGO OU 
CALABRESA, PESO MINIMO 20 GR. 
CONFECCIONADO DENTRO DO PADRÃO 
HIGIENICO-SANITÁRIO. 

CAFE 
VO 

DORA 

UNID 4 50,00 200,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 710,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 DE JUNHO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 103/2023 
b) Licitação Nrº             :           46/2023 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 23/06/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 

REALIZAÇÃO DA XIV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE QUARTO CENTENÁRIO 

 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Fornecedor: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA - CNPJ/CPF: 80.710.130/0001-57 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 531,46 (quinhentos e trinta e um reais e quarenta e seis centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

4 MINI SANDUICHE NATURAL, PÃO DE FORMA 
RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, 
CENOURA E REQUEIJÃO, COM PESO 
MINIMO DE 25 GR, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 
CONFECCIONADO DENTRO DO PADRÃO 
HIGIENICO-SANITÁRIO. 

SMP UNID 2 50,00 100,00 

5 BOLO GELADO EM PEDAÇOS, COM 
RECHEIO DE CREME COM COCO. DEVERÃO 
SER ASSADOS, NÃO APRESENTAR 
ABATUMADO OU QUEIMADO, APRESENTAR 
TEXTURA MACIA, CONFECCIONADO COM 
MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE, TER 
PADRÃO DE PESO MÍNIMO DE 70 GR CADA 
PEDAÇO. CONFECCIONADO DENTRO DO 
PADRÃO HIGIENICO-SANITÁRIO. 

SMP UNID 100 3,00 300,00 

7 REFRIGERANTE 02 LITROS: BEBIDA NÃO 
ALCOÓLICA, GASEIFICADA, COMPOSTO 

COCA 
COLA 

UNID 14 9,39 131,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, 
AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO. 
REFRIGERANTES EM GARRAFA TIPO PET, 
CAPACIDADE 2LITROS OU SUPERIOR, DE 1ª 
QUALIDADE, PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 
MESES DE VALIDADE, SABORES: LIMÃO, 
COLA, GUARANÁ, LARANJA E UVA. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 531,46 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 DE JUNHO DE 2023. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº                : 6/2023 
b) Licitação Nrº               :           2/2023 
c) Modalidade                :           Tomada de Preços: 
d) Data Homologação  : 23/06/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO “TERMINAL RODOVIÁRIO DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR”, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL, PLANILHA, 
CRONOGRAMA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL. 

26.453.0008.1.005. - CONSTRUIR, AMPLIAR E/OU REMODELAR O TERMINAL RODOVIÁRIO 
26.453.0008.1.005. - CONSTRUIR, AMPLIAR E/OU REMODELAR O TERMINAL RODOVIÁRIO 

 
Fornecedor: NEVES ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ/CPF: 41.171.531/0001-24 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.764.362,23 (um milhão, setecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e 

dois reais e vinte e três centavos). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO “TERMINAL RODOVIÁRIO 
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR”, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL, PLANILHA, CRONOGRAMA E 
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
VINCULADAS AO EDITAL. 

SERV 1 R$ 1.764.362,23 1.764.362,23 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.764.362,23 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 de junho de 2023. 
 

________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: NEVES ENGENHARIA – PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ/MF 

Nº. 41.171.531/0001-24 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA 

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO “TERMINAL RODOVIÁRIO DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR”, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL, PLANILHA, CRONOGRAMA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL. 

 
VALOR:  R$ 1.764.362,23 (um milhão, setecentos e sessenta e quatro mil, 

trezentos e sessenta e dois reais e vinte e três centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 103/2023 

CONTRATADA(O): CAFE VO DORA LTDA CNPJ/MF: 80.367.303/0001-86 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA REALIZAÇÃO DA XIV 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR TOTAL: R$ 710,00 (setecentos e dez reais) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de junho de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 103/2023 

CONTRATADA(O): JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA CNPJ/MF: 80.710.130/0001-57 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA REALIZAÇÃO DA XIV 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR TOTAL: R$ 531,46 (quinhentos e trinta e um reais e quarenta e seis centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de junho de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1197 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-06-23T15:06:40-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




